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香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資
於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方可作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及
其他老練的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證
在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本
報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而刊載，旨在提供有關深圳市海王英特龍生物技術股份有限
公司（「本公司」）的資料。本公司的董事（「董事」）願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，
確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何事項，足以令致本報
告或其所載任何陳述產生誤導。
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季度業績（未經審核）
本公司董事會（「董事會」）欣然呈列本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年九月三十日止九個月（「報告期間」）之未經
審核簡明綜合財務報表連同二零一六年同期之未經審核比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）
截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
  二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年
  （未經審核） （經重列） （未經審核） （經重列）
 附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 3 205,877 175,688 553,663 510,091

銷售成本  (100,040) (85,912) (274,550) (253,533)
     

毛利  105,837 89,776 279,113 256,558

其他收入 3 2,262 611 6,234 4,902

其他收入淨額 3 291 656 1,173 1,024

銷售及分銷開支  (67,341) (53,355) (174,360) (148,127)

行政開支  (13,321) (12,592) (36,742) (39,295)

其他經營開支  (9,539) (6,027) (21,875) (22,121)
     

經營溢利  18,189 19,069 53,543 52,941

財務成本 4 (1,111) (746) (2,785) (2,949)
     

除稅前溢利 4 17,078 18,323 50,758 49,992

所得稅開支 5 (3,509) (3,593) (10,167) (9,611)
     

期內溢利及全面收益總額  13,569 14,730 40,591 40,381
     

以下各項應佔期內溢利及全面收益總額：
 本公司擁有人  12,563 12,343 35,036 33,752

 非控股權益  1,006 2,387 5,555 6,629
     

  13,569 14,730 40,591 40,381
     

期內本公司擁有人應佔溢利之每股盈利
 基本及攤薄 7 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
  0.75分 0.74分 2.09分 2.01分
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簡明綜合權益變動表（未經審核）
截至二零一七年九月三十日止九個月

 本公司擁有人應佔
     （累計虧損）╱   
 股本 股份溢價 資本儲備 法定公積金 保留盈利 小計 非控股權益 總權益
  人民幣千元  人民幣千元   人民幣千元   人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元   人民幣千元  人民幣千元

於二零一六年一月一日
 （經審核）   167,800   554,844   (188,494)   38,481   (35,731)   536,900   95,022   631,922  

 

二零一六年權益變動                  

期內溢利及其他全面收益  –  –  –  –  33,752  33,752  6,629  40,381  

附屬公司支付予非控股
 權益股息  –  –  –  –  –  –  (5,200)  (5,200) 

 轉撥至其他儲備  –  –  –  28  (28)  –  –  –         

於二零一六年九月三十日
 （未經審核）  167,800    554,844    (188,494)    38,509    (2,007)    570,652    96,451    667,103  
        

於二零一七年一月一日
 （經審核） 167,800 554,844 (188,494) 43,749 21,693 599,592 99,947 699,539

二零一七年權益變動   

期內溢利及其他全面收益 – – – – 35,036 35,036 5,555 40,591
附屬公司支付予非控股
 權益股息 – – – – – – (5,200) (5,200)        

於二零一七年九月三十日
 （未經審核） 167,800 554,844 (188,494) 43,749 56,729 634,628 100,302 734,930
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未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零一七年九月三十日止九個月

1. 公司資料
本公司為一家在中華人民共和國（「中國」）註冊的股份有限公司。本公司註冊辦事處位於中國廣東省深圳市南山區郎山二路北
海王技術中心科研大樓1棟1樓。

2. 編製基準及會計政策
截至二零一七年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合財務報表已根據聯交所創業板上市規則之適用披露條文編製，包括
遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

編製符合香港會計準則第34號之未經審核簡明綜合財務報表要求管理層作出影響政策應用及按本年截至公告日期為止資產及
負債、收入及開支申報數額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

除採納新香港財務報告準則及香港會計準則（「香港財務報告準則」）外，未經審核簡明綜合財務報表已按照與截至二零一六年
十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納之相同會計政策編製。未經審核簡明綜合財務報表並無載列年度綜合財務
報表要求之所有資料及披露事項，並須與截至二零一六年十二月三十一日止年度之本集團年度綜合財務報表一併閱讀。

於本報告期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈與編製本集團未經審核簡明綜合財務報表相關之新訂及經修訂
香港財務報告準則：

香港會計準則第12號（修訂本） 就初始未變現虧損確認遞延稅項資產

該等進展對於各期間未經審核簡明綜合財務報表所應用之會計政策並無產生重大變動。

本集團並未應用當前會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

截至二零一七年九月三十日止期間的未經審核簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司。

編製未經審核簡明綜合財務報表時所使用的計量基準為歷史成本基準。未經審核簡明綜合財務報表乃以人民幣（「人民幣」）呈
列，而人民幣亦為本公司的功能貨幣，除另有指明外，所有金額均以四捨五入方式約整至最接近的千位數。

本季度簡明綜合財務報表未經審核。
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3. 收入及其他收入
本集團收入指已售貨品的發票淨值（扣除增值稅（「增值稅」）及退貨和貿易折扣撥備）、提供研究與開發服務的發票淨值（扣除
增值稅）。收入及其他收入分析如下：

 截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月
 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年
 （未經審核） （經重列） （未經審核） （經重列）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入
 生產和銷售藥品 111,194 104,437 318,534 311,718

 銷售及分銷藥品和保健品（附註1） 94,683 71,251 235,129 198,184

 研究與開發服務收入 – – – 189
    

 205,877 175,688 553,663 510,091
    

其他收入
 出售物業、廠房及設備收益 30 – 42 –

 銀行存款利息收入 2,029 473 3,724 1,776

 出售附屬公司的收益 – – – 1,694

 出售可供出售投資的收益 – – – 50

 政府補貼
  －轉撥自遞延收益 100 83 301 515

  －直接計入損益 69 30 349 660

 其他 34 25 1,818 207
    

 2,262 611 6,234 4,902
    

其他收入淨額
 應收賬款減值虧損撥回 21 – 125 174

 其他應收款項減值虧損撥回 – – 98 70

 撇減存貨撥回 – 322 63 446

 退休福利超額撥備撥回 270 – 810 –

 匯兌收益淨額  2 77 2

 其他應付款撇銷 – 332 – 332
    

 291 656 1,173 1,024
    

附註：

1) 截至二零一七年九月三十日止九個月期間，銷售及分銷藥品和保健品收入包含了藥品銷售管理服務收入約人民幣3,665,000元。
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4. 除稅前溢利
除稅前溢利乃經扣除以下各項：

 截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月
 二零一七年 二零一六年  二零一七年 二零一六年
  （未經審核） （經重列）  （未經審核） （未經審核） 
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

(a) 財務成本

  銀行貸款利息 1,111 721 2,785 2,733

  直屬母公司財務資助之利息 – 25 – 216
    

  並非透過損益按公平值列賬
   金融負債的利息開支總額 1,111 746 2,785 2,949
    

(b) 員工成本（包括董事酬金）

  薪金、工資及其他福利 14,915 14,544 43,980 46,930

  定額供款退休計劃的供款 3,317 3,491 10,437 10,692
    

 18,232 18,035 54,417 57,622
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4. 除稅前溢利（續）

 截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月
 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

(c) 其他項目

  攤銷
   －預付租賃款項
    －計入未經審核簡明綜合損益及
      其他全面收益表 393 393 1,178 1,178

    －於在建工程內資本化 195 195 585 585
    

 588 588 1,763 1,763

   －無形資產（附註1） 1,029 1,111 3,104 3,209

  折舊 3,479 5,817 10,365 13,266

  存貨成本 98,509 83,925 267,156 247,939

  研究與開發成本（附註1） 4,205 4,684 12,854 14,252

  經營租賃開支：
  最低租金 1,517 2,077 4,380 6,485

  減值
   －應收賬款（附註1） – – 204 189

   －其他應收款項（附註1） – – 8 670

  出售物業、廠房及設備虧損（附註1） 3 – 3 417

  撇減存貨（附註1） 4,305 661 5,470 2,741

  核數師酬金
   －非審計服務 293 36 425 100
    

附註：

(1) 此等數額已計入未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表之「其他經營開支」項內。
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5. 所得稅
未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表內的所得稅指：

 截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月
 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

即期稅項
 －中國企業所得稅撥備 4,772 3,812 11,912 10,668

過往年度超額撥備 (1,066) – (1,066) –

遞延稅項
 －暫時性差額的撥回 (197) (219) (679) (1,057)
    

 3,509 3,593 10,167 9,611
    

由於本集團於報告期間並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備（截至二零一六年九月三十日止九
個月期間：無）。

兩間於中國成立的本集團附屬公司獲福建省科學技術局確認成為高新技術企業。根據適用的中國企業所得稅（「企業所得
稅」），該等附屬公司須按15%的優惠稅率繳納中國企業所得稅。

於報告期間，本公司及其他中國附屬公司須按25%的中國企業所得稅稅率納稅（截至二零一六年九月三十日止九個月期間：
25%）。

6. 股息
董事會並不建議就報告期間派付任何股息（二零一六年：無）。

7. 每股盈利
每股基本盈利
截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月期間，每股基本盈利乃分別根據本公司擁有人應佔溢利約人民幣12,563,000元
及約人民幣35,036,000元（截至二零一六年九月三十日止三個月及九個月期間：分別約為溢利人民幣12,343,000元及約人民
幣33,752,000元）以及截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月已發行普通股加權平均數1,678,000,000股（二零一六
年：1,678,000,000股普通股）計算。

每股攤薄盈利
由於截至二零一七年及二零一六年九月三十日止三個月及九個月期間內並無具潛在攤薄影響的已發行普通股，因此該等期間
的每股攤薄盈利與每股基本盈利相等。

8. 比較數據
若干比較數據已作重新分類以與當前期內之呈報一致。



8 二零一七年第三季度報告

管理層討論及分析

業務回顧

於報告期間，本集團主要在中華人民共和國（「中國」）從事藥品的研發、生產及銷售，以及藥品及保健食品的購銷。本集團銷售的
藥品主要涵蓋腫瘤、心血管系統、呼吸系統及消化系統四大治療領域。

藥品生產及銷售
目前，本集團的自有藥品通過位於中國福建省福州市晉安區的生產基地（「福州生產基地」）進行生產，包括中藥、普藥、輸液、抗
腫瘤藥物及各種其他藥物。福州生產基地，是國家在福建省唯一指定的麻醉品生產基地，也是國家及中國人民解放軍總後勤部在
福建省唯一的戰備藥品儲備生產基地。

本集團旗下有兩家製藥附屬公司為高新技術企業。他們目前擁有多個新藥和自主知識產權獨家產品，如抗胃癌新藥替吉奧片（「替
吉奧片」）、抗白血病新藥氯法拉濱原料藥、抗肝癌藥消症益肝片、提高免疫力的多糖蛋白片、抗鼻炎用藥鼻淵膠囊、急性腹瀉用
藥莧菜黃連素膠囊以及HTK心肌保護停跳液（國家三類醫療器械產品）等。其中，相關附屬公司心肌保護停跳液的研究與產業化開
發於二零一七年獲福建省企業與企業家聯合會授予了「福建企業創新優秀成果獎」；根據中國醫藥資訊門戶——米內網（原名中國
醫藥經濟信息網）於二零一七年八月末發佈的信息，莧菜黃連素膠囊在二零一六年中國城市零售藥店止瀉類中成藥中銷售第一，
市場份額約為33%。

因在福建省部分地區中標結果不理想，大容量注射劑系列產品在報告期間的銷售受到一定影響。同時，原根據福建省輸液定點生
產政策而增加生產的大容量注射劑部分產品，也受銷售下降的影響而增加了庫存壓力。針對該情況，本集團正努力通過拓展其他
中標產品的銷售以減少上述系列產品對本集團收入的影響，同時亦在積極準備下一標的投招標工作。於二零一七年八月中旬，本
集團一家附屬公司的一條產能較小的玻瓶大容量注射劑生產線被收回《藥品GMP證書》，該證書的收回預計將不會對本集團二零
一七年財政年度的生產經營及業績有重大影響。根據中華人民共和國現行法規，被收回《藥品GMP證書》的生產線經整改後，藥
品生產企業可就該生產線重新申請藥品GMP認證。本集團將敦促該附屬公司盡力就相關生產線重新取得《藥品GMP證書》。另一
方面，受益於國家對中醫藥產業發展的支持，以及國人對中藥產品需求的提升，中藥產品於報告期間的銷售收入繼續保持良好增
長。此外，替吉奧片目前已在福建省和廣東省中標，銷售情況良好，預計今年替吉奧片的銷售收入較去年會有較大幅度增長。

根據國家於二零一六年出臺的有關仿製藥一致性評價的政策，本集團旗下相關製藥附屬公司已積極篩選品種，並於二零一六年度
啟動了首批篩選品種的藥品一致性評價，目前正在進展過程中。
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本集團透過連江縣國土資源局（「連江國土局」）於二零一二年四月十九日主持的掛牌出讓中取得位於中國福建省福州市連江縣敖江
園區的兩幅土地（「該等土地」）的土地使用權，旨在該等土地上建設醫藥生產基地（「連江項目」）。於二零一五年三月連江國土局將
該等土地交付給本集團後，本集團就連江項目對該等土地一直積極進行初步建設籌備工作。但受一些綜合因素影響，連江項目建
設進展一直緩慢。針對該情況，本集團與連江縣有關政府部門進行了積極溝通，於二零一七年十月十九日，本公司兩家附屬公司
海王福藥製藥（連江）有限公司和海王金象中藥製藥（連江）有限公司分別與連江縣土地發展中心和連江經濟開發管委會簽訂了收儲
協議，據此，連江土地發展中心將以人民幣63,869,886元的價格收儲該等土地。鑒於連江項目尚處於初期建設準備階段，沒有完
成基礎建設和進行實際運營，所以預期土地收儲將不會對本集團的正常生產經營產生影響。土地收儲所得款項將用於本集團更為
合適的新建設項目或業務發展項目。

藥品及保健食品購銷
目前，本集團主要代理產品為藥品及保健食品，其中包括著名的海王銀杏葉片系列和海王金樽系列產品。二零一七年，海王®銀可
絡 ®銀杏葉片入選了由米內網主辦的「中國制藥 •品牌榜銳榜」。「中國製藥 •品牌榜銳榜」是根據米內網三大終端監測數據顯示的
最近一年內出現高增長率的新品牌，並通過嚴格篩選入圍各品類。該評選過程中有眾多專業研究機構、行業專家學者及企業家提
供了大量非常專業的意見，評選出的榜單在中國醫藥行業有較大影響力。

於報告期間，藥品及保健食品購銷業務繼續保持增長。其中：通過大中型連鎖藥店銷售的藥品及保健食品，因國內藥品零售市場
及保健品市場的需求上升、本集團代理分銷產品數量和類別的增加、採取靈活多樣銷售政策、深入優化銷售隊伍等原因，銷售收
入持續上升；通過專業銷售推廣公司銷售至終端醫療機構的藥品，因受國內「兩票制」和「一票制」實施的影響，銷售收入相對下
降。雖然因銷售至終端醫療機構的收入有所下降，抵消了部分銷往連鎖藥店的收入增加額，但總體而言於藥品及保健食品購銷業
務的銷售收入是保持正增長的。

為降低藥品流通的中間環節，中國政府於相關省份積極實施「一票制」或「兩票制」。受到該等政策的影響，原透過本集團分銷的部
分藥品，現需由藥品生產企業直接向醫院或終端分銷商供應。為了彌補部分藥品分銷數量下降所帶來的銷售收入的下滑，本集團
積極調整業務模式，開始向相關藥品生產企業提供藥品銷售管理服務（包括提供推廣服務、展示服務和信息服務等）。目前，該業
務正在逐步開展。

財務回顧
本集團於報告期間之收入約為人民幣553,663,000元，較去年同期約人民幣510,091,000元上升約8.54%。於收入中，約人民幣
318,534,000元來自於藥品生產及銷售業務，佔收入約57.53%；約人民幣235,129,000元來自於藥品及保健食品購銷業務，佔收
入約42.47%。於報告期間藥品生產及銷售業務的收入較去年同期上升約2.19%，而藥品及保健食品購銷業務的收入較去年同期
上升約18.64%，因此本集團整體收入有所上升。
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本集團於報告期間之毛利率約為50%，較去年同期基本持平。本集團於報告期間之毛利約為人民幣279,113,000元，較去年同期
約人民幣256,558,000元上升約8.79%。毛利的上升主要是因為本集團整體收入增加且毛利率較為平穩。

本集團於報告期間之銷售及分銷開支約為人民幣174,360,000元，較去年同期約人民幣148,127,000元增加約17.71%。銷售及分
銷開支有所增加主要由於 (i)藥品及保健食品購銷業務的銷售規模增加，故銷售費用相應增加；及 (ii)因福建省實施「一票制」，本集
團相關製藥附屬公司於去年第二季度開始向終端醫療機構實行直接供貨，故去年同期只體現了六個月的配送費用，而報告期間則
體現了九個月配送費用，銷售費用相應較去年同期有所增加。

本集團於報告期間之行政開支約為人民幣36,742,000元，較去年同期約人民幣39,295,000元下降約6.5%。行政開支下降主要由
於本集團折舊及相關運營成本有所減少。

本集團於報告期間之其他經營開支約為人民幣21,875,000元，較去年同期基本持平。

本集團於報告期間之財務成本約為人民幣2,785,000元，較去年同期約人民幣2,949,000元下降約5.56%。與去年同期相比，銀行
貸款利息有輕微上升，但直屬母公司財務資助之利息有所下降，因此，本集團整體財務成本有所下降。

報告期間，本集團除稅後溢利約為人民幣40,591,000元，較去年同期約人民幣40,381,000元上升約0.52%。本公司擁有人應佔溢
利約為人民幣35,036,000元，較去年同期約人民幣33,752,000元上升約3.8%。

流動資金及財務資源
本集團一般以內部財務資源及銀行借貸為其經營及投資活動之資金。本集團之買賣交易主要以人民幣列值，並定期檢討對流動資
金及融資的需要。

銀行融資
於二零一七年九月三十日，本集團之銀行融資為人民幣100,000,000元，由一家附屬公司的房屋及預付租賃款項作抵押。於二零
一七年九月三十日，該銀行融資已全數動用，因此有短期銀行借款人民幣100,000,000元尚未歸還。
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股東委託借款
本公司透過與銀行訂立委託安排自深圳市海王生物工程股份有限公司（「海王生物」）取得股東委託借款人民幣9,000,000元。海
王生物已向本公司承諾將不會要求本公司償還上述股東委託借款，除非及直至：(1)償還該股東委託借款將不會對本公司之業務
及╱或本公司於二零零五年八月二十九日刊發之招股章程（「招股章程」）所載本公司之業務目標構成不利影響；(2)各獨立非執行董
事認為償還該股東委託借款將不會對本公司之業務及╱或實行招股章程所載本公司之業務目標構成不利影響，以及本公司將就獨
立非執行董事根據 (2)所作決定作出公告；及 (3)本公司於有關財政年度取得正數現金流量及保留盈利。

或然負債
於二零一七年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

董事、監事及最高行政人員於上市證券中的權益及淡倉
就本公司董事及監事所知，於二零一七年九月三十日，本公司董事、監事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及
期貨條例（「證券及期貨條例」）第十五部）之股份、相關股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例第十五部知會本公司及聯交所
之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為彼等擁有之權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條須
由本公司存備之登記冊將記錄及已記錄之權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條至5.67條之規定而須知會本公司及聯交所
之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉：

   持有 佔所有 佔本公司
   內資股 內資股的 已發行股本的
董事 身份 權益種類 股份數目 概約百分比 概約百分比

宋廷久先生（附註1） 實益擁有人 個人 1,521,500 0.12% 0.09%

附註：

1 為本公司的非執行董事
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於本公司相聯法團股份之好倉：

     佔相聯法團
   相聯法團 持有相聯法團 之已發行股本
董事╱最高行政人員 身份 權益種類 名稱 之股份數目 概約百分比

張鋒先生（附註 (a)） 實益擁有人 個人 海王生物 1,331,093 0.05%

劉占軍先生（附註 (b)） 實益擁有人 個人 海王生物 8,883,793 0.34%

于琳女士（附註 (c)） 實益擁有人 個人 海王生物 2,144,660 0.08%

宋廷久先生（附註 (d)） 實益擁有人 個人 海王生物 1,516,200 0.06%

趙文梁先生（附註 (e)） 實益擁有人 個人 海王生物 700,000 0.03%

慕凌霞女士（附註 (f)） 實益擁有人 個人 海王生物 656,000 0.02%

附註：

(a) 本公司董事會主席及海王生物董事局副主席張鋒先生實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.05%之權益，而海王生物直接及
間接實益擁有本公司全部已發行股本約73.51%之權益，其中70.38%為直接持有，3.13%經深圳海王東方投資有限公司（「海王東方」）間接持
有。

(b) 本公司非執行董事及海王生物董事兼總裁劉占軍先生實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.34%之權益，而海王生物直接及
間接實益擁有本公司全部已發行股本約73.51%之權益，其中70.38%為直接持有，3.13%經海王東方間接持有。

(c) 本公司非執行董事于琳女士實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.08%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司全部
已發行股本約73.51%之權益，其中70.38%為直接持有，3.13%經海王東方間接持有。

(d) 本公司非執行董事宋廷久先生實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.06%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司全
部已發行股本約73.51%之權益，其中70.38%為直接持有，3.13%經海王東方間接持有。
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(e) 本公司非執行董事趙文梁先生實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.03%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司全
部已發行股本約73.51%之權益，其中70.38%為直接持有，3.13%經海王東方間接持有。

(f) 本公司副總經理慕凌霞女士實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.02%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司全部
已發行股本約73.51%之權益，其中70.38%為直接持有，3.13%經海王東方間接持有。

除上文披露者外，於二零一七年九月三十日，本公司董事、監事或最高行政人員或彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何相
聯法團（定義見證券及期貨條例第十五部）的股份、相關股份或債權證中擁有須根據證券及期貨條例第十五部知會本公司及聯交所
之權益或淡倉，或須根據證券及期貨條例第352條須由本公司存備之登記冊將記錄及已記錄之權益或淡倉，或根據創業板上市規
則第5.46條至5.67條之規定而須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃、可轉換證券及認股權證
截至二零一七年九月三十日，本公司及其附屬公司未曾採納任何購股權計劃，亦無授出任何購股權、可轉換證券、認股權證或其
他類似權利。

董事及監事的購股權、認購權證或可換股債券
於報告期間內任何時間，本公司任何董事或監事或彼等各自的配偶或未成年子女概無獲授任何本公司，其附屬公司或相聯法團的
購股權、認股權證或可換股債券。
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主要股東於股份及相關股份的權益
據本公司董事及監事所知，於二零一七年九月三十日，股東（並非本公司董事、監事或最高行政人員）所持根據證券及期貨條例第
336條須由本公司備存之登記冊所記錄的本公司股份或相關股份或以其他方式知會本公司之任何權益及╱或淡倉如下：

於本公司股份之好倉：

   持有  佔本公司
   內資股 佔內資股的 已發行股本的
主要股東姓名╱名稱 身份 股份數目 概約百分比 概約百分比

海王生物（附註 (a)） 實益擁有人 1,181,000,000 94.33% 70.38%

 受控制法團權益 52,464,500 4.19% 3.13%

深圳海王集團股份有限公司 受控制法團權益 1,233,464,500 98.52% 73.51%

 （「海王集團」）（附註 (b)）

深圳海王控股集團有限公司 受控制法團權益 1,233,464,500 98.52% 73.51%

 （「海王控股」）
 （前稱「深圳市銀河通
 投資有限公司」）（附註 (c)）

張思民先生（附註 (d)） 受控制法團權益 1,233,464,500 98.52% 73.51%

王勁松女士（附註 (e)） 配偶權益 1,233,464,500 98.52% 73.51%

杭州銀行股份有限公司 股份的保證權益 1,181,000,000 94.33% 70.38%

 深圳分行（「杭州銀行」）
 （附註 (f)）
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附註：

(a) 由於海王生物實益擁有海王東方全部已發行股本100%的權益，因此海王生物被視為擁有由海王東方持有的本公司52,464,500股內資股份的
權益。同時海王生物直接持有本公司1,181,000,000股內資股份的權益。因此海王生物被視為直接及間接擁有本公司1,233,464,500股內資股
份的權益。

(b) 由於海王集團實益擁有海王生物全部已發行股本約45.93%的權益，因此海王集團被視為擁有由海王生物持有的本公司1,233,464,500股內資
股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(c) 由於海王控股實益擁有海王集團全部已發行股本約59.68%的權益，而海王集團實益擁有海王生物全部已發行股本約45.93%的權益，因此海
王控股被視為擁有由海王生物持有的本公司1,233,464,500股內資股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(d) 由於張思民先生（「張先生」）實益擁有海王控股全部已發行股本70%的權益及深圳市海合投資發展有限公司（「海合」）全部已發行股本100%的
權益，而海王控股及海合分別實益擁有海王集團全部已發行股本約59.68%和20%的權益，而海王集團實益擁有海王生物全部已發行股本約
45.93%的權益，因此張先生被視為擁有由海王生物持有的本公司1,233,464,500股內資股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(e) 由於王勁松女士（「王女士」）為張先生之配偶，所以被視為於由張先生所持有之任何股份中實益擁有權益，因此王女士被視為擁有由海王生物
持有的本公司1,233,464,500股內資股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(f) 由於海王生物將其持有本公司1,181,000,000股內資股份的權益質押予杭州銀行，因此杭州銀行被視為擁有該等內資股份的權益。

除上文所披露者外，於二零一七年九月三十日，本公司董事或監事概不知悉有任何其他人士（本公司董事、監事或最高行政人員
除外）於本公司之股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條須由本公司備存之登記冊所記錄之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券
於報告期間，本公司及其附屬公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。本公司及其附屬公司並無贖回、購回或註銷其可
贖回證券。
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競爭權益
本公司控股股東海王生物與本公司於二零零五年八月二十一日訂立有關不競爭承諾及優先投資權的協議（「不競爭承諾」）。根據該
協議，海王生物向本公司及其聯繫人承諾，（其中包括）只要本公司的證券仍於創業板上市：

1. 其將不會，並將促使其聯繫人不會以任何形式直接或間接在中國境內或境外參與或經營與本公司不時經營的業務構成直接或
間接競爭的任何業務或生產任何用途與本公司產品相同或類似的產品（惟因持有任何上市公司或其附屬公司之股權而間接持
有之業務則除外）；及

2. 其將不會，並將會促使其聯繫人不會在中國境內或境外（直接或間接）於其業務將（或有可能）與本公司業務產生直接或間接競
爭的該等公司或機構中擁有任何權益，惟因持有任何上市公司或其附屬公司股權而間接持有者則除外。

根據不競爭承諾，於不競爭承諾的有效期內，如海王生物或其聯繫人在中國境內或境外就與本公司現有及將來業務構成競爭的新
投資項目進行磋商，本公司將獲得優先投資該等新投資項目的權利。

海王生物已向本公司確認其於報告期間已遵守不競爭承諾。

董事進行證券交易之操守守則
於報告期間內，本公司採納一套條款不低於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的「交易必守標準」的董事進行證券交易的操守守
則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於報告期間內，並無進行任何有關本公司證券的交易。就本公司知悉，
亦無任何董事違反「交易必守標準」及本公司訂定的董事進行證券交易之操守守則。
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審核委員會
本公司已於二零零五年八月二十一日成立審核委員會（「審核委員會」）。審核委員會之主要職責包括審核本公司的年報及財務報
表、半年度報告及季度報告，以及就此向董事會提供意見及建議。此外，審核委員會成員與管理層一起檢討本公司所採納的會計
準則及常規，商討審核、內部監控制度和財務申報程序事宜。審核委員會包括一位本公司之非執行董事于琳女士及兩位獨立非執
行董事易永發先生及潘嘉陽先生。易永發先生為審核委員會主席。

審核委員會已經審閱本集團於報告期間之未經審核綜合業績。

遵守企業管治守則
據董事所知，本公司於報告期間一直遵守創業板上市規則附錄十五《企業管治守則》及《企業管治報告》所載的規定。董事會將繼續
提升本公司的企業管治標準，確保本公司以誠實負責的態度經營業務。

代表董事會
深圳市海王英特龍生物技術股份有限公司

張鋒
主席

中國深圳市，二零一七年十一月十四日

於本報告日期，執行董事為張鋒先生及徐燕和先生，非執行董事為劉占軍先生、于琳女士、宋廷久先生及趙文梁先生，獨立非執
行董事為易永發先生、潘嘉陽先生及章劍舟先生。
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